

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 山城東祖谷山線 (大西橋) 三・東祖谷大西 橋梁塗装 工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		8,821,070		
現場塗装工		式	1		7,221,648		
橋梁塗装工		式	1		7,221,648		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	規格・仕様：弦材を有する構造, 時間的制約：無	m2	240	8,447	2,027,280		単 1号
清掃・水洗い		m2	240	196.2	47,088		単 2号
素地調整	素地調整種類：1種ケレン(アブラスト処理)	m2	240	14,230	3,415,200		単 3号
下塗	塗装種別：有機ソノリッチハント(1層) スプレー, 塗装箇所：アーチブ・支柱・支柱対傾構, 塗装回数：1回	m2	240	1,867	448,080		単 4号
下塗	塗装種別：弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー, 塗装箇所：アーチブ・支柱・支柱対傾構, 塗装回数：2回	m2	240	1,910	458,400		単 5号
中塗	塗装種別：弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 赤系, 塗装箇所：アーチブ・支柱・支柱対傾構, 塗装回数：1回	m2	240	1,074	257,760		単 6号
上塗	塗装種別：弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系, 塗装箇所：アーチブ・支柱・支柱対傾構, 塗装回数：1回	m2	240	2,366	567,840		単 7号
仮設工		式	1		1,599,422		
足場工		式	1		1,076,766		
足場工 (主体足場)		m2	80	3,786	302,880		単 8号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 山城東祖谷山線 (大西橋) 三・東祖谷大西 橋梁塗装 工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工 (両面朝顔)		m2	80	1,060	84,800		単 9号
足場工 (側面塗装足場)		m2	330	679	224,070		単 10号
防護工 (主体足場)	板張+シート張	m2	80	2,226	178,080		単 11号
防護工 (側面塗装足場)	シート張	m2	330	214	70,620		単 12号
防護工	塗膜除去養生シート	m2	410	527.6	216,316		単 13号
運搬処理工		式	1		410,016		
汚泥処分		t	9.6	42,710	410,016		単 14号 【暫定単価】
交通管理工		式	1		112,640		
交通誘導警備員 B		人日	8	14,080	112,640		単 15号
直接工事費		式	1		8,821,070		
共通仮設		式	1		4,769,056		
共通仮設費		式	1		1,165,056		
安全費		式	1		1,165,056		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 山城東祖谷山線 (大西橋) 三・東祖谷大西 橋梁塗装 工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		1,165,056		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,604,000		
純工事費		式	1		13,590,126		
現場管理費		式	1		7,005,000		
工事原価		式	1		20,595,126		
一般管理費等		式	1		4,231,874		
工事価格		式	1		24,827,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,482,700		
工事費計		式	1		27,309,700		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	鉛等呼吸用保護具等費用							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		1,165,056			
合計					1,165,056			

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	規格・仕様：弦材を有する構造, 時間的制約：無	単位	m2	単位数量	1	単価	8,447
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 弦材を有する構造, 時間的制約：無		m2	1	5,386	5,386		
	水系塗膜剥離剤材料費 標準使用量 0.5kg/m2		kg	0.5	2,000	1,000		
	廃材の回収・積込 時間的制約：無		m2	1	2,061	2,061		
	合計					8,447		
	単価					8,447	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	清掃・水洗い		単位	m2	単位数量	1	単価	196.2
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		清掃・水洗い, 弦材を有する構造, 無し, 無し		m2	1	196.2	196.2	
合計							196.2	
単価							196.2	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	素地調整	素地調整種類:1種ケレン(プラス処理)	単位	m2	単位数量	1	単価	14,230
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		素地調整, 弦材を有する構造, 無し, 無し, 1種ケレン(プラス処理), 有り		m2	1	14,230	14,230	
合計							14,230	
単価							14,230	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	下塗	塗装種別:有機ゾンクリッチェイント(1層)スプレー, 塗装箇所:アーチリブ・支柱・支柱対傾構, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,867
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り, 弦材を有する構造, 無し, 無し, 有機ゾンクリッチェイント(1層)スプレー	m2	1	1,867	1,867		
合計						1,867		
単価						1,867	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	下塗	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー, 塗装箇所:アーチリブ・支柱・支柱対傾構, 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り, 弦材を有する構造, 無し, 無し, 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー	m2	1	1,910	1,910		
合計						1,910		
単価						1,910	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	中塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 用 スプレー 赤系, 塗装箇所:アーチブ・支 柱・支柱対傾構, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,074
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り, 弦材を有する構造, 無し, 無 し, 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレ ー, 赤系	m2	1	1,074	1,074		
合計						1,074		
単価						1,074	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	上塗	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系, 塗装箇所:アーチブ・支柱・ 支柱対傾構, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	2,366
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り, 弦材を有する構造, 無し, 無 し, 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレ ー, 赤系	m2	1	2,366	2,366		
合計						2,366		
単価						2,366	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	足場工 (主体足場)	単位	m2	単位数量	1	単価	3,786
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主体足場(パイ 吊足場)		トラス・アーチ, 設置・撤去・賃料, 1.8月	m2	1	3,786	3,786	
合計						3,786	
単価						3,786	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	足場工 (両面朝顔)	単位	m2	単位数量	1	単価	1,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔		トラス・アーチ, 設置・撤去・賃料, 1.8月, 両側朝顔	m2	1	1,060	1,060	
合計						1,060	
単価						1,060	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	足場工 (側面塗装足場)		単位	m2	単位数量	1	単価	679
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
側面塗装足場		1.8月		m 2	1	679	679	
合計							679	
単価							679	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	防護工 (主体足場)	板張+ｼｰﾄ張	単位	m2	単位数量	1	単価	2,226
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
板張防護工		設置・撤去・賃料, 1.8月, 両側朝顔		m2	1	1,731	1,731	
ｼｰﾄ張防護工		設置・撤去・賃料, 1.8月, 両側朝顔		m2	1	495	495	
合計							2,226	
単価							2,226	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	防護工 (側面塗装足場)	シート張	単位	m2	単位数量	1	単価	214
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート張防護工(側面)	1.8月	m 2	1	214	214		
	合計					214		
	単価					214	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	防護工	塗膜除去養生シート	単位	m2	単位数量	1	単価	527.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.015	32,334	485.01		
	養生シート損料 フルシート#2000		m2	1	42.5	42.5		
	合計					527.51		
	単価					527.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	汚泥処分		単位	t	単位数量	1	単価	42,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,43.0km以下	t	1	17,710	17,710		
	処分費(t)		t	1	25,000	25,000		【暫定単価】
	合計					42,710		
	単価					42,710		円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,080	14,080		
	合計					14,080		
	単価					14,080		円/人日